Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2017

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Viti Vitii
ushirimor 2017| MeParshem | DIFERENCA
2016
1|Shitjet neto 701705 176,358,392 | 31,242,672 | 145,115,720
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X 576 64,395 (63,819)
3[Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 4l = = 7
4JPuna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar 5
5{Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X] (136,764,429)] (22,506,525)] (114,257,904)
6{Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytezimit( ) (56,520) (56,520)
7{Shpenzime te personelit X) (15,076,350)]  (2,951,516)]  (12,124,834)
Pagat e punonjesve (11,850,708)]  (2,526,434) (9,324,274)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (2,025,642 (425,082) (1,600,560)
Paga te tiera =
Shpenzimet e shperblimit te punonjesve (udhetime dieta) (1,200,000) (1,200,000)
8Amortizimi dhe renia ne viere (zhvleresimi) (X) (6,177,694)  (1,676,026) (3,501,668)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5] x 19,283,975 4,173,000 15,110,975
10§ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X)
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)
12|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) (834,522) (250,475) (584,047)
Shpenzime te tiera (viera e mbetur e mjeteve te transportit te shitur ) (573,611) 5
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (37,243) (71,311) 34,068
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (43,870) (2,497) (46,367)
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare(Gjoba) (179,798) (176,667) (179,798)
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
13|(10+11+12) 19,023,064 3,922,525 14,526,928
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) X 18,449,453 |  3,922525| 15,110,975
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin X 2,794,388 614,879 2,179,509
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) X 15,655,066 | 3,307,646 | 12,347,420
Elementet e pasgyrave te konsoliduara X1
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